
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddajemy w Wasze ręce ostatni przed wakacjami numer Gazetki  

„Mardziak”. Dziękujemy Wam za wspólnie spędzony rok.  

Co miesiąc staraliśmy się umilić Wam wolny czas. Mamy 

nadzieję, że każdy znalazł w gazetce coś dla siebie. 

Mamy nadzieję, że gdy znów się spotkamy, będziemy radośni, 

opaleni i wypoczęci. Życzymy Wam wspaniałych, słonecznych 

wakacji! (I sobie też!!!) 

 Zespół redakcyjny gazetki 
Nagrodę w konkursie krzyżówkowym wylosował Maciek Gajda z klasy I a. 

Gratulujemy! 

Dzień dziecka 

Święto dziecka obchodzimy 1 czerwca w rocznicę uchwalenia 

Deklaracji Praw Dziecka. Dzieci mają wreszcie swoje święto. 

Święto ustanowiła Organizacja Narodów Zjednoczonych w 2002 

roku. Dzieci to też ludzie i dlatego mają swoje prawa i obowiązki. 

 Dzień dziecka jest ekstra! 

 

Natalia Kluj kl.3c 
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Czas, gdy pisałam do „Mardziaka” minął 

bardzo miło. To, że czasami artykuły rzeczy, które 

pisałam w ostatniej chwili nie oznacza, że było źle. 

Dobrze się ze wszystkimi współpracowało. Chciałabym, 

żeby Mardziak” był w czwartej klasie. 

Sonia Hunin 

Moje najmilsze wspomnienie z „Mardziaka” 

to jak robiłam z dwiema przyjaciółkami z klasy 

krzyżówkę konkursową. Miło było też pisać ciekawostki 

o świecie. Dziękuję pani Patrycji i pani Agnieszce  

za świetne pomysły do gazetki szkolnej. Bardzo miło 

było współpracować z taką świetną ekipą. Czas minął 

mi bardzo miło.  

Ola Rosińska 

Do „Mardziaka” pisało mi się bardzo dobrze. 

Były czasem trudne rzeczy do napisania, ale i tak je 

napisałem. Świetnie się bawiłem. Było super. 

Bartek Wileński 

Moje wspomnienia z bycia redaktorem 

Mardziaka są szczęśliwe. Pamiętam jak się 

ekscytowałam pierwszym wydaniem Mardziaka. 

Miałam wtedy opisać ,,Marzenie na ten rok szkolny”. 

Być może czytaliście ten artykuł. Bardzo fajnie było być 

redaktorką tej gazetki. Szkoda, że to już ostatni numer 

, ale i tak będę miała wspaniałe wspomnienia  

Ola Skiba 



Najlepiej wspominam to, że miałam taką 

cudowną Panią, która zawsze nas rozumiała. Kiedyś 

podczas redagowania gazetki grałyśmy w logiczną grę 

„ciasteczka” i było nam bardzo wesoło. Bardzo lubię te 

zajęcia i w czwartej klasie chciałabym je powtórzyć. 

Karolina Szczudło 

Przez ostatni rok bawiłam się w redaktora  

i to była naprawdę fajna przygoda. Mogłam napisać 

reportaż o moim króliku, opowiedzieć dlaczego fajnie 

jest mieszkać w Polsce, tworzyć zadania i krzyżówki. 

Polecam wszystkim pracę redakcyjną w „Mardziaku”. 

Julia Jakimiak 

 

 

 

Koleżanki, koledzy przed Nami 73 dni wakacji!!!  

To czas zabawy, wyjazdów, odpoczynku. Ja już nie 

mogę się doczekać obozu i wczasów z rodzicami. 

Życzę wszystkim cudownej  zabawy i beztroski,  

ale jednocześnie apeluję           o bezpieczeństwo 

podczas odpoczynku. Zadbajmy o własne 

bezpieczeństwo oraz osób, które spotkamy  

czy poznamy. 

Poniżej pokazuję listę numerów alarmowych, które 

warto znać i w razie potrzeby wykorzystać. 

  

Do zobaczenia we wrześniu. 

Julia Jakimiak 3c 

  



ZASADY  BEZPIECZEŃSTWA W GÓRACH 

 

1. Sprawdź aktualne warunki na szlaku  i prognozę pogody. 

2. Załóż ocieplane nieprzemakalne ubranie i buty z 

antypoślizgową podeszwą. 

3. Zadbaj o ekwipunek: telefon z zapisanymi numerami 

alarmowymi, apteczką oraz wysoko kalorycznym prowiantem  

i zapasem wody. 

4. Obserwuj warunki na szlaku a w  przypadku załamania pogody 

lub utraty orientacji w terenie natychmiast zawróć. 

5. Pamiętaj o nakryciu głowy!  
 

Karolina Szczudło kl.3c 

 

ZASADY BEZPIECZNEGO 
WYPOCZYNKU  
NAD MORZEM 

 

1. Wchodź do morza wyłącznie z osobą dorosłą. 

2. Gdy praży słooce nasmaruj się filtrem przeciwsłonecznym. 

3. Wykonuj polecenia ratownika. 

4. Korzystaj ze strzeżonych kąpielisk. 

5. Noś czapkę przeciwsłoneczną lub kapelusz. 

6. Zawsze zwracaj uwagę na flagę przy stanowisku ratownika. 

 

Ola Skiba 3c 

 

 



 
Na Lanzarote wszystkie domy są białe. Ta wyspa jest położona 

blisko Afryki. Na całej wyspie jest tylko jeden wieżowiec,  

na ulicach nie ma reklam a taksówki są czerwone. Wszędzie są 

palmy i kaktusy. 

Pierwszego dnia kiedy przyjechałam na Lanzarote było już późno 

i nic nie widziałam. Drugiego dnia poszłam na spacer na plażę 

Flamingo a po południu do latarni miejskiej. W czasie pobytu  

na wyspie widziałam również wulkan Montana Roja i dzikie 

plaże Papagajo. Odbyłam też wycieczkę autokarem po całej 

wyspie, gdzie odwiedziłam zielone jezioro El Golfo,  Park 

Narodowy Timanfaya, winnice w rejonie La Geria, jaskinie 

Jameos del Aguna oraz ogród kaktusów. 

Kolejnego dnia wybrałam się na wycieczkę do naturalnych 

basenów i widziałam wielkie czerwone kraby na skałach. 

Dzień później nurkowałam ze sprzętem pod wodą pod opieką 

instruktora. Ostatni dzień spędziłam na plażowaniu i kąpieli  

w oceanie. 

Nauczyłam się też kilku słów po hiszpańsku. Polecam wszystkim 

Lanzarote – krainę kaktusów i wulkanów. 

 
Sonia Hunin 3e 

„Nadchodzą wakacje” 

Za chwilkę wakacje 

Zakwitły akacje 

Już pachną kwiaty 

Dla mamy i taty 

Już słońce świeci 

Cieszą się dorośli 

Cieszą się dzieci 

Zwierzęta radosne 

Żegnają już wiosnę 

Witamy lato, a co ja na to 

Chodź mamo 

Chodź tato 

Walizkę spakuję 

Dobrze się z tym czuje. 

Heyden Ripley 3b 

 



K ą c i k  u  N a t a l k i 
Ciekawostki z życia przyrody. 

LATO W PRZYRODZIE 

Lato to najbujniejsza pora roku w przyrodzie. Kwitnie dużo 

kwiatów, krzewów i drzew. Ptaki przylatują już z ciepłych krajów 

a nad łąkami i polami fruwa wiele owadów. Dni są długie, 

słoneczne i ciepłe, dlatego można już chodzić w ubraniach  

z krótkim rękawem i opalać się. Zaczynają również dojrzewać 

owoce truskawek i malin. Pojawiają się pierwsze warzywa        

a w lasach grzyby. 

 

 

Bartek Wileński 3b 

 

 

1. Uwielbiamy je jeść w lato 

2. Dorośli piją ją z mlekiem 

3. W parze z mamą  

4. Kolorujemy ją kredkami 

5. Nadmorski ptak 

6. Jeden ze składników ciasta 

7. Oglądasz tam filmy na dużym ekranie 

8. Pszczoły zbierają go z kwiatków 

9. Spada z drzewa na jesieni 

10. Przykrywasz się nim, gdy jest Ci zimno 

11. Psy z niej jedzą i piją 

12. Zielony ma garniturek 

Julia Jasińska i Lila Dąbrowska 
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1) Otrzymujesz je na koniec roku szkolnego 

2) Możesz się bawić nią po szkole 

3) Jeździmy na nią z klasą lub rodziną 

4) Jest mały i nosi szpiczastą czapeczkę 

5) Następuje po nocy 

6) Rosną na nim liście i igły 

7) W biało-czarne paski 

8) Wieje … 

9) Podczas przerwy filmu w telewizji 

10) Ma mamę i tatę 

11) Lubi jeść sałatę i marchewki 

12) Brzydkie … z baśni Andersena 
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Ciekawe miejsca na świecie 

WIEŻA EIFFLA do 1930 roku była najwyższą 

konstrukcją na świecie. Aby wejść na wieżę trzeba było 

pokonać 1665 stopni. Jest to największa atrakcja 

turystyczna Francji, symbol Paryża. Gdy jest zimno 

wieża kurczy się o około   15 cm. Na drugim piętrze 

Wieży Eiffla znajduje się restauracja słynnego 

francuskiego szefa kuchni, Alaina Ducasse'a. 

 

STATUA WOLNOŚCI – Amerykanie dostali ją  

od Francuzów. W jej koronie znajduje się taras 

widokowy z  25 oknami.  Siedem kolców korony Statuy 

Wolności to odniesienie do siedmiu kontynentów.  

Aby wejść na górę trzeba pokonać 354 schody.  

 



 

KRZYWA WIEŻA jest dlatego krzywa, bo w połowie 

jest zbudowana na błocie. Znajduje się we włoskim 

mieście Piza. Według obliczeń, każdego roku przechyla 

się o 1 mm. 

 

 

ŁUK TRIUMFALNY – żeby 

wejść na platformę widokową 

trzeba pokonać 284 stopnie. Na łuku wyryto 386 

oficerów napoleońskich, w tym 7 Polaków. Zabytek 

znajduje się na placu Charlesa de Gaulle’a. 

 

Ola Rosińska 3e 

 

Obóz jazdy konnej cd. 

Pewna starsza pani zauważyła zmartwienie dziewczynek więc 

wcisnęła pewien przycisk. Nagle na sale wpadły tłumy chłopców. 

Wkrótce zrozumiałyśmy do czego służył ten przycisk. Wyłączał 

komputery! A oczywiście wiadomo, że dla chłopców komputery 

to całe życie, a w sali znajdowało się ich bardzo dużo. Starsza 

pani włączyła szybko muzykę. Wszystkie dziewczyny zaczęły 

tańczyć. Gdy chłopcy zauważyli, że to pułapka było już za późno. 

Nie mieli wyjścia – musieli zacząć tańczyć. Tak im się to 

spodobało, że nawet nie zauważyli kiedy starsza pani włączyła  

z powrotem komputery. 

Iza doznała zaszczytu zatańczenia z czarnowłosym Antkiem.  

Po imprezie wszyscy udali się do swoich pokoi. Kiedy Iza, Zosia, 

Marysia i Iga siedziały już na swoich łóżkach Iza spytała 

pozostałe dziewczyny: 

- Jak myślicie znajdzie się? 

- Ale kto? 

- No koń. 

- Policja już go szuka. 

Maja Skierczyńska 3e 


